
OPERA PIA 
CASA DI RIPOSO "B.NE BERNARDO DI FALCO" 

E 
OPERE ASSISTENZIALI ed EDUCATIVE ANNA 

Piazza Garibaldi n.16-94014 NICOSIA (EN)-Tel. 0935.638291 -0935.638327 
(Ente ai sensi del D.P. R.S. N°57 del 22.02.2000 -G.U.R.S. 19/2000 C.F.90003370864 

4  

DELIBERAZIONE COMMISSARIALE N°  6  a 	 • 

OGGETTO: Intervento urgente per sturatura linea fognaria cori idro-spurgatrice 
AFFIDAMENTO DEI LAVORI. 
CIG: B3B947AF8B. 

L'anno duemilaventiquattro Addì V DY  Ukri 0  	del mese di  al r/ 2   11-
nell'Ufficio dell'Ente suddetto 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

L'ing. Ferdinando Dalle Nogare nominato dall'Ass.to Regionale della Famiglia e delle Politiche 
Sociali e del Lavoro con D.A. n° 12 del 12/02/2024e con Decreto Assessore Regionale della 
Famiglia n. 55/GAB del 27/06/2024 , assistito dal Direttore Facente Funzioni  rag.  Costa Cardone 
Giuseppina nella qualità di segretaria dell'Ente. Ha adottato la deliberazione sull'argomento in 
oggetto. 



Premesso che: 

-si rende necessario e urgente provvedere allo spurgo del pozzetto della rete fognaria della casa 
di riposo 
al fine da garantire igiene e salubrità nella casa di riposo nell'area della lavanderia; 

-a seguito di sopralluogo, al fine di risolvere le suddette criticità, è stata individuata la ditta 
Hydrotermo -  System,  con sede in Nicosia che si è prestata ad intervenire immediatamente al fine 
di garantire la funzionalità; 

Visto l'art 50, comma 1, lett. a) del D. Lgs. 36 del 31.03.2023, ai sensi del quale le stazioni 
appaltanti procedono all'affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore 
alle soglie di cui all'articolo 14 con le seguenti modalità: "affidamento diretto per lavori di 
importo inferiore a 5.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando 
che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee alla esecuzione 
delle presta7ioni contrattuali anche individuate tra gli iscritti in elenchi o albi istituti dalla 
stazione appaltante; 

Ritenuto, per quanto sopra di affidare direttamente ai sensi dell'art. 
50,commal,lett.a)delD.Lgs.36/2023, l'esecuzione dei lavori di cui trattasi all'impresa 
Hydrotermo  system  con sede in Nicosia per un importo contrattuale pari ad €. 488,00 (€ 400,00+ 
C 88,00 per IVA 22%). CIG B3B947AF8B 

DE LIBERA 

1. Di ritenere le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
2. Di affidare direttamente ai sensi dell'art 50, comma 1, lett. a) del D.Lgs. 36 del 31.03.2023, 
l'esecuzione "Lavori urgenti sulla linea fognaria all'impresa ditta Hydrotermo-sy  stern  di Nicolò 
Projetto, con sede in Nicosia via Mirabella n. 55, P. IVA 01099620984 per un importo pari ad € 
488,00, (€ 400,00 + C 88,00 per IVA 22%) CIG: B3B947AF8B. 
3. Di impegnare la somma complessiva pari ad € 488,00, (€ 400,00 + € 88,00 per IVA 22%) 
al Capitolo 0006-Uscite del bilancio 2024 in fase di predisposizione e dove sarà prevista la 
sufficiente disponibilità. 

xv 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

COMMI SARIO TRA IN I  IO 

E' copia conforme da servire per uso amministrativo 

NICOSIA li 

IL DIRETTORE 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Direttore dichiaro che il presente verbale è stato pubblicato ed affisso all'albo e sul sito  web  di 

questo Ente per giorni 	  consecutivi e cioè dal 	  al 	  

e contro di essa non sono state prodotte opposizioni. 

NICOSIA li 	 IL DIRETTORE 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

